
Uchwała nr VIII/66/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda 

 



Uzasadnienie 

 

zmiany w planie dochodów: 

Dochody budżetu na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 746 865,24 zł w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 365 117,77 zł  

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 381 747,47 zł  

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu  2058 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych                      

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 311 177,00 zł; (środki w ramach 2.15. Wzmocnienie 

służb ratownictwa, Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego) 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412  „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu2460  „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 22 400,00 zł; (dodatkowa dotacja na pokrycie wkładu 

własnego z WFOŚiGW) 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0970 „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 23 750,00 zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120„Ochrona zabytków                       

i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 0960 „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów                           

i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 7 790,77 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120 „Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 6090 „Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” 

wprowadza się dochody w kwocie 381 747,47 zł; (prace restauratorskie i konserwatorskie przy 

kościele w Piasecznie) 

 
zmiany  w planie wydatków 

Wydatki budżetu  na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 746 865,24 zł , w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 357 327,00 zł;  

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 389 538,24 zł;  

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki                    

o 333 577,00 zł; (realizacja zadania w ramach działania 2.15, dotacji z WFOŚiGW oraz wkładu 

własnego 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność”                           

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 23 750,00 zł; (Szkoła 

podstawowa w Baniach pozyskała środki na realizację projektu edukacyjnego pn.:”Ziarnko do ziarnka, 



a zbierze się miarka”. Wezmą w nim  uczniowie klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Baniach, którzy 

zostaną zapoznani z historią, funkcją i rodzajami pieniądza oraz podstawami funkcjonowania 

gospodarki rynkowej.  W realizowanym przedsięwzięciu weźmie udział ok. 140 osób, które rozpocznie 

się w II semestrze roku szkolnego 2024/2025 i będzie trwać od początku marca do końca września (poza 

przerwą wakacyjną) następnego roku szkolnego. Łącznie odbędzie się 100 godzin zajęć warsztatowych 

o tematyce ekonomicznej. Ponadto w ramach projektu zrealizowana zostanie wycieczka do Warszawy 

dla członków Koła Młodego Bankowca, której głównym celem będzie zwiedzenie Centrum Pieniądza 

Narodowego Banku Polskiego im. Sławomira S. Skrzypka.) 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków                        

i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 6570 „Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 389 538,24 zł; 

(dotacja w ramach RPOZ oraz wkład własny) 

Przychody budżetu oraz rozchody gminy Banie  nie ulegają zmianie  na rok 2025. 

Aktualizacji dodatkowo ulega załącznik nr 11 uchwały budżetowej który otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 3 do niniejszej uchwały - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 

 

 


